
СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК СО ТОПОЛА 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

   Година MMXXIV               Број  4            Топола                   09. Фебруар  2024. године     

-1- 
 Скупштина општине Топола на основу члана 64. Закона о локалним изборима („Службени гласник 

РС“, бр. 14/2022), члана 31. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС”, бр. 129/2007, 83/2014 

– др. закон, 101/2016 – др. Закон, 47/2018 и 111/2021) и члана 10. Пословника Скупштине општине Топола 

(„Сл. гласник СО Топола“, број 3/2019), на конститутивној седници одржаној дана 08.02.2024. године,  

донела је 

 

О Д Л У К У 

О ПОТВРЂИВАЊУ МАНДАТА ОДБОРНИКА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ТОПОЛА 

 

1. Потврђују се мандати одборницима Скупштине општине Топола са изборних листа и то: 

 

1. АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – ТОПОЛА НЕ СМЕ ДА СТАНЕ 

Ред. број Име и презиме Година рођења Занимање Пребивалиште 

1. Драган Јовановић 1972. Дипл. инж. Машинства Блазнава 

2. Владимир Радојковић 1972. Дипл. економиста  Топола 

3. Јована Манојловић 1987. Дипл. економиста Винча 

4. Др Горан Благојевић 1970. Спец. хирургије Крћевац 

5. Др Валентина Пајић 1971. 
Спец. Гинекологије и 

акушерства 

Топола 

 

6. Добрица Сремчевић 1962. Дипл. менаџер Топола 

7. Драган Благојевић 1975. Машин бравар Г.Трнава 

8. Мирко Радовановић 1970. Учитељ Винча 

9. Јасна Вуковић 1968. Учитељ Топола  

10. Сања Петровић 1973. Струк. мед. сестра  Белосавци 

11. Зоран Станимировић 1970. Пензионер Јарменовци 

12. Јелена Танасијевић 1982. 
Тех. друмског 

саобраћаја 
Топола 

13. Радослав Николић 1960. Пензионер Јеленац 

14. Слободан Станишић 1954. Пензионер Г.Трнава 

15. Маја Радовић 1977. Домаћица Рајковац 

16. Ненад Благојевић 1970. Предузетник Жабаре 

17. Дејан Николић 1971. Возач Топола 

18. Душан Алексић 1965. Возач Пласковац 

19. Јасмина Ђурђевић 1982. Електротехничар Божурња 

20. 
Др Јасмина Аврамовић 

Карић 
1968. Доктор специјалиста Липовац 

2. ИВИЦА ДАЧИЋ – ПРЕМИЈЕР СРБИЈЕ 

Ред. број Име и презиме Година рођења Занимање Пребивалиште 

1. Јелена Јовановић 1982. Дипломирани менаџер Топола 

2. Владимир Петровић 1986. Адвокат Јарменовци 

3. Милош Стојановић 1989. Дипл. инж. машинства Г.Шаторња 

 

 



 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК СО ТОПОЛА  Година MMXXIV   Број 4   09. Фебруар 2024. страна 2 

3. НОВИ ЉУДИ – ТОПОЛА НАША ЗЕМЉА – МИРКО ЈЕВТИЋ ТОПОЛА СЕ ВОЛИ! 

Ред. број Име и презиме Година рођења Занимање Пребивалиште 

1. Мирко Јевтић 1982. 

Дипломирани 

Информатичар-

математичар 

Топола 

2. Милош Ђурић 1975. Машински инжењер с.Топола 

3. Катарина Брковић 1986. 

Мастер политиколог за 

међународне односе, 

Мастер струковно 

инжењерство заштите 

животне средине 

Наталинци 

4. Иван Филиповић 1980. Дипл. електро инжењер Белосавци 

5. Слађана Павловић 1980. Фармацеутски техничар Топола 

6. Ивица Карић 1984. Електротехничар Топола 

7. Новица Ђоковић 1957. Професор Д.Шаторња  

8. Ненад Васић 1983. Прехрамбени техничар Јунковац 

9. Вера Тошић Пантић 1981. 
Лабораторијски 

техничар 
Јарменовци 

10. Јелена Милојевић 1979. Машински техничар Топола 

11. Милан Ташић 1975. Пољопривредник Крћевац 

12. Радослав Лугоњић 1968. Електротехничар Топола 

13. Марко Јовановић 1985. Пољопривредник Загорица 

14. 
Зорка Станојевић 

Антић 
1984. 

Професор српског 

језика и књижевности 
Топола 

15. Ана Никодијевић 1979. Пољопривредник Овсиште 

4. ДР МИЛОШ ЈОВАНОВИЋ – НАДА ЗА КРАЉЕВСКУ ТОПОЛУ – Српска коалиција НАДА – 

Национално демократска алтернатива – Нова Демократска странка Србије (Нови ДСС) – Покрет 

обнове Краљевине Србије (ПОКС) – Војислав Михаиловић 

Ред. број Име и презиме Година рођења Занимање Пребивалиште 

1. Слободан Живановић 1956. Професор математике Топола 

5. ТОПОЛА ПРОТИВ НАСИЉА – МИРОСЛАВ МИКИ АЛЕКСИЋ – МАРИНИКА ТЕПИЋ 

Ред. број Име и презиме Година рођења Занимање Пребивалиште 

1. Зоран Миловановић 1975. 
Доктор ветеринарске 

медицине 
Маскар 

2. Драгана Маринковић 1981. Технолог Крћевац 

2. Мандат одборника траје четири (4) године, почев од дана потврђивања мандата. 

3. Ову Одлуку објавити у „Службеном листу СО Топола”. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ТОПОЛА      ПРЕДСЕДАВАЈУЋИ 

Број: 020-24/2024-05-I              Слободан Станишић, с.р. 

Дана: 08.02.2024. године      

-2- 
На основу чланова 67. став 1. тачка 8, 68., 69. и 70. став 1. и 2. Закона о локалним изборима („Сл. 

гласник РС“ бр. 14/2022), члана 43. став 5. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“, бр. 

129/2007, 83/2014 - др. закон, 101/2016 - др. Закон, 47/2018 и 111/2021) и чланом 198. став 1. тачка 5. 

Пословника СО Топола („Сл. гласник СО Топола“ број 3/2019), 

Скупштина општине Топола на седници одржаној дана 08.02.2024. године, донела је  

 

О Д Л У К У 

о престанку мандата одборника  

Скупштине општине Топола 

 



 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК СО ТОПОЛА  Година MMXXIV   Број 4   09. Фебруар 2024. страна 3 

1. Констатује се престанак одборничког мандата у Скупштини општине Топола  одборнику Владимиру 

Радојковићу из Тополе, изабраном са Изборне листе АЛЕКАНДАР ВУЧИЋ – ТОПОЛА НЕ СМЕ ДА 

СТАНЕ на изборима одржаним 17.12.2023. године и 30.12.2023. године, због избора на функцију 

председника општине Топола, дана 08.02.2024. године. 

2. Одлука ступа на снагу даном доношења, а биће објављена у „Службеном гласнику СО Топола“ и на 

веб презентацији општине Топола. 

 

О Б Р А З Л О Ж Е Њ Е 

  Чланом 43. став 5. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“, бр. 129/2007, 83/2014 - 

др. закон, 101/2016 - др. Закон, 47/2018 и 111/2021), прописано је да председнику општине и заменику 

председника општине избором на ове функције престаје мандат одборника у скупштини општине. 

Чланом 67. став 1. тачка 8. Закона о локалним изборима („Службени гласник РС“ број 14/2022), 

прописано је да одборнику престаје мандат пре истека времена на које је изабран ако је преузео функцију 

која је по Уставу и закону неспојива са функцијом одборника. 

Одредбом члана 69. Закона о локалним изборима („Службени гласник РС“ број 14/2022), прописано је 

да Скупштина доноси одлуку којом се констатује да је одборнику престао мандат одмах након што прими 

обавештење о разлозима за престанак његовог мандата, на седници која је у току, односно на првој 

наредној седници, као и да се одлука којом се констатује да је одборнику престао мандат објављује се на 

ВЕБ-презентацији. 

Чланом 198. став 1. тачка 5. Пословника СО Топола („Сл. гласник СО Топола“ број 3/2019), прописано 

је да одборнику престаје мандат пре истека времена на које је изабран преузимањем посла, односно 

функције које су, у складу са законом, неспојиве са функцијом одборника. 

Како је Владимир Радојковић из Тополе, са изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – ТОПОЛА НЕ 

СМЕ ДА СТАНЕ, на седници Скупштине општине Топола одржаој дана 08.02.2024. године изабран за 

председника општине Топола, чиме је именовани преузео функцију која је по закону неспојива са 

функцијом одборника, донета је одлука као у диспозитиву. 

ПРАВНА ПОУКА: Против ове Одлуке може се изјавити жалба Вишем суду у Крагујевцу у року од 

седам дана од дана доношења ове одлуке, а преко Скупштине општине Топола. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ТОПОЛА                ПРЕДСЕДНИК 

Број: 020-40/2024-05-I         СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Дана: 08.02.2024. године                  Драган Јовановић, с.р. 

-3- 
На основу чланова 67. став 1. тачка 8, 68., 69. и 70. став 1. и 2. Закона о локалним изборима („Сл. 

гласник РС“ бр. 14/2022), члана 43. став 5. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“, бр. 

129/2007, 83/2014 - др. закон, 101/2016 - др. Закон, 47/2018 и 111/2021) и чланом 198. став 1. тачка 5. 

Пословника СО Топола („Сл. гласник СО Топола“ број 3/2019), 

Скупштина општине Топола на седници одржаној дана 08.02.2024. године, донела је  

 

О Д Л У К У 

о престанку мандата одборника  

Скупштине општине Топола 

  

3. Констатује се престанак одборничког мандата у Скупштини општине Топола  одборници Јелени 

Јовановић из Тополе, изабраној са Изборне листе ИВИЦА ДАЧИЋ – ПРЕМИЈЕР СРБИЈЕ на изборима 

одржаним 17.12.2023. године и 30.12.2023. године, због избора на функцију заменика председника 

општине Топола, дана 08.02.2024. године. 

4. Одлука ступа на снагу даном доношења, а биће објављена у „Службеном гласнику СО Топола“ и на 

веб презентацији општине Топола. 

 

О Б Р А З Л О Ж Е Њ Е 

  Чланом 43. став 5. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“, бр. 129/2007, 83/2014 - 

др. закон, 101/2016 - др. Закон, 47/2018 и 111/2021), прописано је да председнику општине и заменику 

председника општине избором на ове функције престаје мандат одборника у скупштини општине. 

Чланом 67. став 1. тачка 8. Закона о локалним изборима („Службени гласник РС“ број 14/2022), 

прописано је да одборнику престаје мандат пре истека времена на које је изабран ако је преузео функцију 

која је по Уставу и закону неспојива са функцијом одборника. 

Одредбом члана 69. Закона о локалним изборима („Службени гласник РС“ број 14/2022), прописано је 

да Скупштина доноси одлуку којом се констатује да је одборнику престао мандат одмах након што прими 

обавештење о разлозима за престанак његовог мандата, на седници која је у току, односно на првој 



 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК СО ТОПОЛА  Година MMXXIV   Број 4   09. Фебруар 2024. страна 4 

наредној седници, као и да се одлука којом се констатује да је одборнику престао мандат објављује се на 

ВЕБ-презентацији. 

Чланом 198. став 1. тачка 5. Пословника СО Топола („Сл. гласник СО Топола“ број 3/2019), прописано 

је да одборнику престаје мандат пре истека времена на које је изабран преузимањем посла, односно 

функције које су, у складу са законом, неспојиве са функцијом одборника. 

Како је Јелена Јовановић из Тополе, са изборне листе ИВИЦА ДАЧИЋ – ПРЕМИЈЕР СРБИЈЕ, на 

седници Скупштине општине Топола одржаој дана 08.02.2024. године изабрана за заменика председника 

општине Топола, чиме је именована преузела функцију која је по закону неспојива са функцијом 

одборника, донета је одлука као у диспозитиву. 

ПРАВНА ПОУКА: Против ове Одлуке може се изјавити жалба Вишем суду у Крагујевцу у року 

од седам дана од дана доношења ове одлуке, а преко Скупштине општине Топола. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ТОПОЛА                ПРЕДСЕДНИК 

Број: 020-41/2024-05-I         СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Дана: 08.02.2024. године                  Драган Јовановић, с.р. 

-4- 
На основу чланова 67. став 1. тачка 9, 68., 69. и 70. став 1. и 2. Закона о локалним изборима („Сл. 

гласник РС“ бр. 14/2022) и чланова 198. став 1. тачка 1. Пословника СО Топола („Сл. гласник СО Топола“ 

број 3/2019), 

Скупштина општине Топола на седници одржаној дана 08.02.2024. године, донела је  

 

О Д Л У К У 

о престанку мандата одборника  

Скупштине општине Топола 

  

5. Констатује се престанак одборничког мандата у Скупштини општине Топола  одборници Маји 

Радовић, из Рајковца, изабраној са Изборне листе АЛЕКАНДАР ВУЧИЋ – ТОПОЛА НЕ СМЕ ДА 

СТАНЕ на изборима одржаним 17.12.2023. године и 30.12.2023. године, због подношења оставке, и 

то даном подношења оставке, односно 08.02.2024. године. 

6. Одлука ступа на снагу даном доношења, а биће објављена у „Службеном гласнику СО Топола“ и на 

веб презентацији општине Топола. 

 

О Б Р А З Л О Ж Е Њ Е 

  Одборница Скупштине општине Топола Маја Радовић, са изборне листе АЛЕКАНДАР ВУЧИЋ – 

ТОПОЛА НЕ СМЕ ДА СТАНЕ поднела је оставку усмено на седници Скупштине општине Топола 

одржаној дана 08.02.2024. године. 

Одредбом члана 69. Закона о локалним изборима („Службени гласник РС“ број 14/2022), прописано је 

да Скупштина доноси одлуку којом се констатује да је одборнику престао мандат одмах након што прими 

обавештење о разлозима за престанак његовог мандата, на седници која је у току, односно на првој 

наредној седници, тако да се након поднете оставке приступило гласању и са 37. гласова „ЗА“ донета је 

Одлука као у диспозитиву.  

 Одлука којом се констатује да је одборнику престао мандат објављује се на ВЕБ-презентацији. 

ПРАВНА ПОУКА: Против ове Одлуке може се изјавити жалба Вишем суду у Крагујевцу у року од 

седам дана од дана доношења ове одлуке, а преко Скупштине општине Топола. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ТОПОЛА                ПРЕДСЕДНИК 

Број: 020-42/2023-05-I         СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Дана: 08.02.2024. године                  Драган Јовановић, с.р. 

-5- 
 Скупштина општине Топола, на основу члана 66. став 3. Закона о локалним изборима („Службени 

гласник РС“, бр. 14/2022) и члана 11. Пословника Скупштине општине Топола („Сл. гласник СО Топола“, 

број 3/2019), на конститутивној седници одржаној дана 8.02.2024. године, донела је 

 

РЕШЕЊЕ 

о образовању Верификационог одбора 

 

  I  Образује се Верификациони одбор за потврђивање мандата изабраним одборницима у саставу: 

1. Новица Ђоковић из Доње Шаторње,  председник  

2. Сања Петровић из Доње Шаторње, члан, 

3. Владимир Петровић ииз Јарменоваца, члан. 

      II   Ово решење  објавити у „Службеном гласнику СО Топола“. 



 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК СО ТОПОЛА  Година MMXXIV   Број 4   09. Фебруар 2024. страна 5 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ТОПОЛА       ПРЕДСЕДАВАЈУЋИ 

Број: 020-23/2024-05-I              Слободан Станишић, с.р. 

Дана: 8.02.2024. године 

-6- 
Скупштина општине Топола на основу члана 22. Пословника Скупштине општине Топола („Сл. 

гласник СО Топола“, број 3/2019), на Конститутивној седници одржаној 8.02.2024.  године донела је  

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о образовању Комисије за спровођење и утврђивање резултата тајног  гласања  

за избор председника Скупштине оштине Топола 

 

 I  Образује се Комисија за спровођење и утврђивање  резултата тајног гласања за избор 

председника Скупштине општине Топола у саставу: 

1. Владимир Петровић из Јарменоваца – председник, 

2. Сања Петровић из Белосаваца, 

3. Радослав Лугоњић из Тополе. 

 II  Ово Решење објавити у „Службеном гласнику СО Топола“. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ТОПОЛА       ПРЕДСЕДАВАЈУЋИ 

Број: 020-25/2024-05-I              Слободан Станишић, с.р. 

Дана: 8.02.2024. године 

-7- 
Скупштина општине Топола на основу члана 38. став 3. Закона о локалној самоуправи („Службени 

гласник РС“, бр. 129/2007, 83/2014 - др. закон, 101/2016 - др. Закон, 47/2018 и 111/2021), чланова 40. став 

1. тачка 13, 54. и 55. Статута општине Топола („Службени гласник СО Топола“ број 3/2019) и члана 20. 

Пословника  Скупштине општине Топола („Службени гласник СО Топола“ бр. 3/2019), на Конститутивној 

седници одржаној 8.02.2024. године, донела је  

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о избору председника Скупштине  општине Топола 

 

1. Драган Јовановић, дипл. инж. машинства из Блазнаве, изабран је за председника 

Скупштине општине Топола дана 8.02.2024. године, на период од четири године.  

2.  Председник Скупштине општине Топола није на сталном раду и остварује право на накнаду у 

складу са Правилником о платама и утврђивању коефицијената за лица која бира и поставља Скупштина 

Општине, Општинско веће и Председник општине Топола („Сл. гласник СО Топола“ бр. 17/2016, 7/2017 и 

2/2019).  

3.  Ово Решење објавити у „Службеном гласнику СО Топола“. 
 

О б р а з л о ж е њ е 

 Правни основ за доношење Решења садржан је у члану 38. став 3. Закона о локалној самоуправи 

(„Сл. гласник РС“, бр. 129/2007, 83/2014 - др. закон, 101/2016 - др. Закон, 47/2018 и 111/2021), члану 55. 

Статута општине Топола („Службени гласник СО Топола“, бр. 2/2019) и члану 20. Пословника 

Скупштине општине Топола („Службени гласник СО Топола, бр. 3/2019), којима је прописано да се 

председник  Скупштине, на предлог најмање 1/3 одборника, бира из реда одборника, тајним гласањем, 

већином гласова од укупног броја одборника скупштине општине.  

Чланом 38. став 5. Закона о локалној самоуправи утврђено је да председник Скупштине може бити 

на сталном раду у општини, а у складу са актом Скупштине општине Топола којом се детаљније уређује 

право на плату, накнаду и остала примања функционера које бира Скупштина општине Топола. 

Одборници Скупштине општине Топола, односно више од 1/3 одборника,  поднело је 

председавајућем Скупштине општине Топола образложени предлог кандидата за Председника скупштине 

општине Топола, предлажући за Председника скупштине општине Топола Драгана Јовановића из 

Блазнаве, изабраног за одборника са Изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – ТОПОЛА НЕ СМЕ ДА 

СТАНЕ. 

У складу са чланом 21. став 4. Пословника, одборник Драган Јовановић је прихватио кандидатутуру 

за председника Скупштине општине Топола. Такође, Драган Јовановић се  изјаснио да, уколико буде 

изабран за Председника скупштине општине Топола, неће бити на сталном раду. 

Поступак тајног гласања за председника Скупштине општине Топола спровела је Комисија за 

спровођење и утврђивање резултата тајног гласања, изабрана на седници Скупштине општине Топола, у 

следећем саставу: Владимир Петровић, са изборне листе ИВИЦА ДАЧИЋ – ПРЕМИЈЕР СРБИЈЕ; Сања 

Петровић, са изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – ТОПОЛА НЕ СМЕ ДА СТАНЕ;  Радослав 



 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК СО ТОПОЛА  Година MMXXIV   Број 4   09. Фебруар 2024. страна 6 

Лугоњић, са изборне листе НОВИ ЉУДИ – ТОПОЛА НАША ЗЕМЉА – МИРКО ЈЕВТИЋ ТОПОЛА СЕ 

ВОЛИ. 

Након спроведеног поступка тајног гласања, за избор Драгана Јовановића за председника 

Скупштине општине Топола, гласало су 23 одборника, од укупно 41 одборника, што представља већину 

од укупног броја одборника. 

На основу утврђених резултата гласања, дана 8.02.2024. године, на седници Скупштине општине 

Топола, Комисија за спровођење и утврђивање резултата тајног гласања за избор председника Скупштине 

општине Топола, утврђује да је Драган Јовановић,  изабран за председника Скупштине општине Топола. 

На основу наведеног, донето је Решење  као у диспозитиву. 

Поука о правном леку: Против овог решења може се поднети тужба Управном суду у року од 30 

(тридесет) дана. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНА ТОПОЛА       ПРЕДСЕДАВАЈУЋИ 

Број: 020-26/2024-05-I                 Слободан Станишић, с.р. 

Дана: 8.02.2024. године 

-8- 
Скупштина општине Топола на основу члана 22. Пословника Скупштине општине Топола („Сл. 

гласник СО Топола“, број 3/2019), на Конститутивној седници одржаној 8.02.2024.  године донела је  

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о образовању Комисије за спровођење и утврђивање резултата тајног  гласања  

за избор заменика председника Скупштине оштине Топола 

 

 I  Образује се Комисија за спровођење и утврђивање  резултата тајног гласања за избор заменика 

председника Скупштине општине Топола у саставу: 

1. Сања Петровић из Белосаваца – председник, 

2. Јелена Јовановић из Тополе, 

3. Радослав Лугоњић из Тополе. 

 II  Ово Решење објавити у „Службеном гласнику СО Топола“. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ТОПОЛА                 ПРЕДСЕДНИК 

Број: 020-27/2024-05-I         СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Дана: 8.02.2024. године                   Драган Јовановић, с.р. 

-9- 
 Скупштина општине Топола на основу члана 38. и 39. Закона о локалној самоуправи („Службени 

гласник РС“, бр. 129/2007, 83/2014 - др. закон, 101/2016 - др. Закон, 47/2018 и 111/2021), чланова 40. став 

1. тачка 13, 57. Статута општине Топола („Службени гласник СО Топола“ број 3/2019) и члана 34. 

Пословника  Скупштине општине Топола („Службени гласник СО Топола“ бр. 3/2019), на Конститутивној 

седници одржаној 8.02.2024. године, донела је  

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о избору заменика председника Скупштине  општине Топола 

 

1. Владимир Петровић, адвокат из Јарменоваца, изабран је за заменика председника Скупштине 

општине Топола дана 8.02.2024. године, на период од четири године.  

2.  Заменик председника Скупштине општине Топола није на сталном раду и остварује право на 

накнаду у складу са Правилником о платама и утврђивању коефицијената за лица која бира и 

поставља Скупштина Општине, Општинско веће и Председник општине Топола („Сл. гласник СО 

Топола“ бр. 17/2016, 7/2017 и 2/2019).  

3.  Ово Решење објавити у „Службеном гласнику СО Топола“. 
 

О б р а з л о ж е њ е 

 Правни основ за доношење Решења садржан је у члану 38. став 3. и члану 39. Закона о локалној 

самоуправи ("Сл. гласник РС", бр. 129/2007, 83/2014 - др. закон, 101/2016 - др. Закон, 47/2018 и 111/2021), 

члану 57. Статута општине Топола („Службени гласник СО Топола“, бр. 2/2019) и члану 34. Пословника 

Скупштине општине Топола („Службени гласник СО Топола, бр. 3/2019), којима је прописано да се 

председник  Скупштине, на предлог најмање 1/3 одборника, бира из реда одборника, тајним гласањем, 

већином гласова од укупног броја одборника скупштине општине, а да се заменик председника 

скупштине бира се и разрешава на исти начин као и председник скупштине.  

Чланом 38. став 5. Закона о локалној самоуправи утврђено је да заменик председник Скупштине 

може бити на сталном раду у општини, а у складу са актом Скупштине општине Топола којом се 



 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК СО ТОПОЛА  Година MMXXIV   Број 4   09. Фебруар 2024. страна 7 

детаљније уређује право на плату, накнаду и остала примања функционера које бира Скупштина општине 

Топола. 

Одборници Скупштине општине Топола, односно више од 1/3 одборника,  поднело је председнику 

Скупштине општине Топола образложени предлог кандидата за заменика председника Скупштине 

општине Топола, предлажући за заменика председника Скупштине општине Топола Владимира 

Петровића, изабраног за одборника са Изборне листе ИВИЦА ДАЧИЋ – ПРЕМИЈЕР СРБИЈЕ. 

У складу са чланом 21. став 4. Пословника Скупштине општине Топола, одборник Владимир 

Петровић је прихватио кандидатутуру за заменика председника Скупштине општине Топола. Такође, 

Владимир Петровић се  изјаснио да, уколико буде изабран за заменика председника Скупштине општине 

Топола, неће бити на сталном раду. 

Поступак тајног гласања за заменика председника Скупштине општине Топола спровела је 

Комисија за спровођење и утврђивање резултата тајног гласања, изабрана на седници Скупштине 

општине Топола, у следећем саставу: Сања Петровић, са изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – 

ПРЕМИЈЕР СРБИЈЕ; Јелена Јовановић, са изборне листе ИВИЦА ДАЧИЋ – ПРЕМИЈЕР СРБИЈЕ; 

Радослав Лугоњић, са изборне листе НОВИ ЉУДИ – ТОПОЛА НАША ЗЕМЉА – МИРКО ЈЕВТИЋ 

ТОПОЛА СЕ ВОЛИ. 

Након спроведеног поступка тајног гласања, за избор Владимира Петровића за заменика 

председника Скупштине општине Топола, гласало су 23 одборника, од укупно 41 одборника, што 

представља већину од укупног броја одборника. 

На основу утврђених резултата гласања, дана 8.02.2024. године, на седници Скупштине општине 

Топола, Комисија за спровођење и утврђивање резултата тајног гласања за избор заменика председника 

Скупштине општине Топола, утврђује да је Владимир Петровић,  изабран за заменика председника 

Скупштине општине Топола. 

На основу наведеног, донето је Решење  као у диспозитиву. 

Поука о правном леку: Против овог решења може се поднети тужба Управном суду у року од 30 

(тридесет) дана. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНА ТОПОЛА                 ПРЕДСЕДНИК 

Број: 020-28/2024-05-I         СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Дана: 8.02.2024. године                   Драган Јовановић, с.р. 

-10- 
Скупштина општине Топола, на основу члана 40. Закона о локалној самоуправи („Службени 

гласник РС“, бр. 129/2007, 83/2014 - др. закон, 101/2016 - др. Закон, 47/2018 и 111/2021), члана 40. став 1. 

тачка 14. и члана 58. став 2. и 3.  Статута општине Топола („Службени гласник СО Топола“', бр. 2/2019) и 

члана 35. и 36. Пословника Скупштине општине Топола („Службени гласник СО Топола“', бр. 3/2019), на 

конститутивној седници одржаној 8.02.2024. године, донела је  

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о постављењу секретара Скупштине општинеТопола 

 

1. Ђорђе Глигоријевић, дипломирани правник из с. Топола, постављен је за секретара Скупштине 

општине Топола,  почев од  8.02.2024. године, на период од четири године.  

2. Именованом из тачке I овог решења, док обавља дужност секретара Скупштине општине Топола 

радни однос заснован у Општинској управи општине Топола мирује. По престанку дужности 

секретара Скупштине општине именовани наставља са радом у Општинској управи општине Топола 

на истом или другом радном месту, које одговара врсти и степену стручне спреме. 

3. Секретар Скупштине општине Топола је на сталном раду и остварује право на плату у складу са 

Правилником о платама и утврђивњу коефицијената за лица која бира и поставља Скупштина 

Општине, Општинско веће и председник Општине („Сл. гласник СО Топола“, бр. 17/2016, 7/2017 и 

2019).  

4. Ово Решење објавити у „Службеном гласнику СО Топола“. 

 

О б р а з л о ж е њ е 

 Правни основ за доношење овог Решења садржан је у члану 40. став 2. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник РС”, бр. 129/2007, 83/2014 – др. закон, 101/2016 – др. закон, 47/2018 и 

111/2021), члану 58. став 2. Статута општине Топола („Службени гласник СО Топола“', бр. 2/2019)  и 

члану 35. и 36. Пословника Скупштине општине Топола („Службени гласник СО Топола“', бр. 3/2019), 

којима је прописано да се секретар Скупштине поставља, на предлог председника Скупштине, на 

мандатни период од четири године и може бити поново постављен. 

Чланом 40. став 3. Закона о локалној самоуправи утврђено је да за секретара скупштине општине 

може бити постављено лице које има стечено високо образовање из научне области правне науке на 



 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК СО ТОПОЛА  Година MMXXIV   Број 4   09. Фебруар 2024. страна 8 

основним академским студијама у обиму од најмање 240 ЕСПБ бодова, мастер академским студијама, 

специјалистичким академским студијама, специјалистичким струковним студијама, односно на основним 

студијама у трајању од најмање четири године или специјалистичким студијама на факултету, са 

положеним стручним испитом за рад у органима управе и радним искуством од најмање три године.  

Председник Скупштине општине Топола је у складу са чланом 40. став 2. Закона о локалној 

самоуправи, чланом 58. став 2. Статута општине Топола („Службени гласник СО Топола“', бр. 2/2019) и 

чланом 35. став 2. Пословника Скупштине општине Топола („Службени гласник СО Топола“', бр. 3/2019), 

Скупштини општине Топола предложио за секретара Скупштине Ђорђа Глигоријевића, из села Топола. 

У складу са чланом 36. Пословника Скупштине општине Топола („Службени гласник СО Топола“', 

бр. 3/2019), Скупштина општине Топола је већином гласова од присутног броја одборника (27 гласова 

„за“) гласала за постављење Ђорђа Глигоријевића, из села Тополе за секретара Скупштине општине 

Топола. 

Како Ђорђе Глигоријевић испуњава све услове за постављење за секретара Скупштине општине 

Топола предвиђене Законом, донето је Решење као у диспозитиву. 

Поука о правном леку: Против овог решења може се поднети тужба Управном суду у року од 

тридесет (30) дана. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ТОПОЛА                 ПРЕДСЕДНИК 

Број: 020-29/2024-05-I         СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Дана: 8.02.2024. године                   Драган Јовановић, с.р. 

-11- 
Скупштина општине Топола на основу члана 22. Пословника Скупштине општине Топола („Сл. 

гласник СО Топола“, број 3/2019), на Конститутивној седници одржаној 8.02.2024. године донела је  

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о образовању Комисије за спровођење и утврђивање резултата тајног  гласања  

за избор извршних органа Скупштине оштине Топола 

 

 I  Образује се Комисија за спровођење и утврђивање  резултата тајног гласања за избор извршних 

органа Скупштине општине Топола у саставу: 

1. Владимир Петровић из Јарменоваца – председник, 

2. Сања Петровић из Белосаваца, члан, 

3. Др Валентина Пајић из Тополе, члан. 

 II  Ово Решење објавити у „Службеном гласнику СО Топола“. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ТОПОЛА                 ПРЕДСЕДНИК 

Број: 020-30/2024-05-I         СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Дана: 8.02.2024. године                   Драган Јовановић, с.р. 

-12- 
Скупштина општине Топола, на основу члана 43. став 1. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник РС“, бр. 129/2007, 83/2014 - др. закон, 101/2016 - др. Закон, 47/2018 и 111/2021), 

члана 40. Став 1. тачка 15. Статута општине Топола („Службени гласник СО Топола“ бр. 2/2019) и члана 

39.  Пословника Скупштине општине Топола („Службени гласник СО Топола“, бр. 3/2019), на 

Конститутивној седници одржаној 8.02.2024. године, донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о избору Председника општине Топола 

 

1. Владимир Радојковић, дипл. економиста из Тополе, изабран је за Председника општине 

Топола дана 8.02.2024. године, на мандатни период од четири године. 

2. Председник општине Топола је на сталном раду и остварује право на плату у складу са 

Правилником о платама и утврђивању коефицијената за лица која бира и поставља Скупштина Општине, 

Општинско веће и Председник општине Топола („Сл. гласник СО Топола“ бр. 17/2016, 7/2017 и 2/2019).  

3. Утврђује се да даном избора за Председника општине Топола, именованом  престаје мандат 

одборника Скупштине општине Топола због преузимања функције која је у складу са законом неспојива с 

функцијом одборника.  

4.  Ово Решење објавити у „Службеном гласнику СО Топола“.  

 

О б р а з л о ж е њ е 

Правни основ за доношење Решења о избору председника општине садржан је у одредбама члана 

43. став 1. Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“, бр. 129/2007, 83/2014 – др. закон, 101/2016 – 



 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК СО ТОПОЛА  Година MMXXIV   Број 4   09. Фебруар 2024. страна 9 

др. Закон, 47/2018 и 111/2021) којима је утврђено да председника општине бира скупштина општине, из 

реда одборника, на време од четири године, тајним гласањем, већином гласова од укупног броја 

одборника скупштине општине. 

Председник Скупштине општине Топола је у складу са чланом 43. став 3. Закона о локалној 

самоуправи („Сл. гласник РС“, бр. 129/2007, 83/2014 – др. закон, 101/2016 – др. Закон, 47/2018 и 

111/2021), Скупштини општине Топола предложио кандидата за председника општине Владимира 

Радојковића из Тополе изабраног за одборника са изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – ТОПОЛА НЕ 

СМЕ ДА СТАНЕ. 

Кандидат за председника општине је дао писану сагласност да прихвата кандидатуру за 

председника општине.  

Поступак тајног гласања за председника општине Топола спровела је Комисија за спровођење и 

утврђивање резултата тајног гласања, изабрана на седници Скупштине општине Топола, у следећем 

саставу: Сања Петровић, са изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – ТОПОЛА НЕ СМЕ ДА СТАНЕ; Др 

Валентина Пајић, са изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – ТОПОЛА НЕ СМЕ ДА СТАНЕ; Владимир 

Петровић, са изборне листе ИВИЦА ДАЧИЋ – ПРЕМИЈЕР СРБИЈЕ. 

Након спроведеног поступка тајног гласања, за избор Владимира Радојковића за председника 

општине Топола, гласало је 23 одборника, од укупно 41 одборника, што представља већину од укупног 

броја одборника. 

На основу утврђених резултата гласања, дана 08.02.2024. године на седници Скупштине општине 

Топола, Комисија за спровођење и утврђивање резултата тајног гласања за избор председника општине 

Топола, утврђује да је Владимир Радојковић, из Тополе изабран за председника општине Топола. 

Чланом 43. став 5. Закона о локалној самоуправи утврђено је да председнику општине и заменику 

председника општине избором на ове функције престаје мандат одборника у скупштини општине.  

Чланом 43. став 6. Закона о локалној самоуправи утврђено је да су председник општине и заменик 

председника општине на сталном раду. 

На основу наведеног, донето је Решење као у диспозитиву. 

 

Поука о правном леку: Против овог решења може се поднети тужба Управном суду у  року од 

тридесет (30) дана. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ТОПОЛА                 ПРЕДСЕДНИК 

Број: 020-31/2024-05-I         СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Дана: 8.02.2024. године                   Драган Јовановић, с.р. 

-13- 
Скупштина општине Топола, на основу члана 43. Закона о локалној самоуправи („Службени 

гласник РС“, бр. 129/2007, 83/2014 - др. закон, 101/2016 - др. Закон, 47/2018 и 111/2021), члана 40. став 1. 

тачка 15. Статута општине Топола („Службени гласник СО Топола“ бр. 2/2019) и члана 39.  Пословника 

Скупштине општине Топола („Службени гласник СО Топола“, бр. 3/2019), на Конститутивној седници 

одржаној 8.02.2024. године, донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о избору заменика председника општине Топола 

 

1. Јелена Јовановић, дипл. менаџер економије и финансија из Тополе, изабрана је за заменика 

председника општине Топола дана 8.02.2024. године, на мандатни период од четири године. 

2. Председник општине Топола је на сталном раду и остварује право на плату у складу са 

Правилником о платама и утврђивању коефицијената за лица која бира и поставља Скупштина 

Општине, Општинско веће и Председник општине Топола („Сл. гласник СО Топола“ бр. 17/2016, 

7/2017 и 2/2019).  

3. Утврђује се да даном избора за заменика председника општине Топола, именованој престаје 

мандат одборника Скупштине општине Топола због преузимања функције која је у складу са 

законом неспојива с функцијом одборника.  

4.  Ово Решење објавити у „Службеном гласнику СО Топола“. 

       

О б р а з л о ж е њ е 

Правни основ за доношење Решења о избору заменика председника садржан је у одредбама члана 

43. став 4. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС”, бр. 129/2007, 83/2014 – др. закон, 

101/2016 – др. Закон, 47/2018 и 111/2021) у вези члана 43. став 1. Закона о локалној самоуправи којима је 

утврђено да кандидат за председника општине предлаже кандидата за заменика председника општине из 

реда одборника, кога бира скупштина општине на исти начин као председника општине, односно бира се 



 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК СО ТОПОЛА  Година MMXXIV   Број 4   09. Фебруар 2024. страна 10 

из реда одборника, на време од четири године, тајним гласањем, већином гласова од укупног броја 

одборника скупштине општине. 

Кандидат за Председника општине је у складу са чланом 43. став 4. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник РС”, бр. 129/2007, 83/2014 – др. закон, 101/2016 – др. Закон, 47/2018 и 111/2021), 

Скупштини општине Топола предложио кандидата за заменика председника општине Јелену Јовановић, 

из Тополе, изабране за одборника са Изборне листе ИВИЦА ДАЧИЋ – ПРЕМИЈЕР СРБИЈЕ. 

Кандидат за заменика председника општине Топола дао је писану сагласност да прихвата 

кандидатуру за заменика председника општине. 

Поступак тајног гласања за заменика председника општине Топола спровела је Комисија за 

спровођење и утврђивање резултата тајног гласања, изабрана на седници Скупштине општине Топола, у 

следећем саставуСања Петровић, са изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – ТОПОЛА НЕ СМЕ ДА 

СТАНЕ; Др Валентина Пајић, са изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – ТОПОЛА НЕ СМЕ ДА СТАНЕ; 

Владимир Петровић, са изборне листе ИВИЦА ДАЧИЋ – ПРЕМИЈЕР СРБИЈЕ. 

Након спроведеног поступка тајног гласања, за избор Јелене Јовановић за заменика председника 

општине Топола, гласало је 23 одборника, од укупно 41 одборника, што представља већину од укупног 

броја одборника. 

На основу утврђених резултата гласања, дана 08.02.2024. године на седници Скупштине општине 

Топола, Комисија за спровођење и утврђивање резултата тајног гласања за избор заменика председника 

општине Топола, утврђује да је Јелена Јовановић, из Тополе изабрана за заменика председника Топола. 

Чланом 43. став 5. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС”, бр. 129/2007, 83/2014 – 

др. закон, 101/2016 – др. Закон, 47/2018 и 111/2021),  утврђено је да председнику општине и заменику 

председника општине избором на ове функције престаје мандат одборника у Скупштини општине.  

Како је одборница Јелена Јовановић, изабрана за заменика председника општине, то јој је у складу 

са чланом 43. став 5. Закона о локалној самоуправи, престао мандат одборника. 

Чланом 43. став 6. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС”, бр. 129/2007, 83/2014 – 

др. закон, 101/2016 – др. Закон, 47/2018 и 111/2021)  утврђено је да су председник општине и заменик 

председника општине на сталном раду. 

На основу наведеног, донето је Решење као у диспозитиву. 

Поука о правном леку: Против овог решења може се поднети тужба Управном суду у  року од 

тридесет (30) дана. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ТОПОЛА                 ПРЕДСЕДНИК 

Број: 020-32/2024-05-I         СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Дана: 8.02.2024.  године                   Драган Јовановић, с.р. 

-14- 
На основу члана 45. став 1. Закона о локалној самоуправи  („Сл. гласник РС", бр. 129/2007, 83/2014 

- др. закон, 101/2016 - др. Закон, 47/2018 и 111/2021), члана 40. став 1. тачка 15. Статута општине Топола 

(„Службени гласник СО Топола'' број  2/2019) и члана 39. став 1., 3. и 4. и члана 154. став 2. Пословника 

Скупштине општине Топола („Службени гласник СО Топола“ број  3/2019), 

 Скупштина општине Топола на седници одржаној 8.02.2024.  године донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

o избору члана Општинског већа за област здравствене и социјалне заштите 

 

1. Др Горан Ђорђевић, спец. за општу медицину из Тополе, изабран је за члана Општинског већа 

општине Топола за област здравствене и социјалне заштите, почев од 8.02.2024. године, на мандатни 

период од четири године. 

2. Члан Општинског већа за област здравствене и социјалне заштите није на сталном раду и 

остварује право на накнаду у складу са Одлуком о накнадама трошкова одборника Скупштине општине, 

чланова Општинског већа и радних тела које образује Скупштина општине и председник Општине 

(„Службени гласник СО Топола'' број  13/2022 и 10/2023). 

3.  Ово Решење објавити у „Службеном гласнику СО Топола.'' 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ТОПОЛА                 ПРЕДСЕДНИК 

Број: 020-33/2024-05-I         СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Датум: 8.02.2024. године                   Драган Јовановић, с.р. 

-15- 
На основу члана 45. став 1. Закона о локалној самоуправи  („Сл. гласник РС", бр. 129/2007, 83/2014 

- др. закон, 101/2016 - др. Закон, 47/2018 и 111/2021), члана 40. став 1. тачка 15. Статута општине Топола 

(„Службени гласник СО Топола'' број  2/2019) и члана 39. став 1., 3. и 4. и члана 154. став 2. Пословника 

Скупштине општине Топола („Службени гласник СО Топола“ број  3/2019), 



 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК СО ТОПОЛА  Година MMXXIV   Број 4   09. Фебруар 2024. страна 11 

 Скупштина општине Топола на седници одржаној 8.02.2024.  године донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

o избору члана Општинског већа за област спорта, омладине и односа са јавношћу 

 

1. Данијела Дамњановић, економиста из Шума, изабрана је за члана Општинског већа 

општине Топола за област спорта, омладине и односа са јавношћу, почев од 8.02.2024. године, на 

мандатни период од четири године. 

2. Члан Општинског већа за област спорта, омладине и односа са јавношћу није на сталном раду 

и остварује право на накнаду у складу са Одлуком о накнадама трошкова одборника Скупштине општине, 

чланова Општинског већа и радних тела које образује Скупштина општине и председник Општине 

(„Службени гласник СО Топола'' број  13/2022 и 10/2023). 

3.  Ово Решење објавити у „Службеном гласнику СО Топола.'' 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ТОПОЛА                 ПРЕДСЕДНИК 

Број: 020-36/2024-05-I         СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Датум: 8.02.2024. године                   Драган Јовановић, с.р. 

-16- 
На основу члана 45. став 1. Закона о локалној самоуправи  („Сл. гласник РС", бр. 129/2007, 83/2014 

- др. закон, 101/2016 - др. Закон, 47/2018 и 111/2021), члана 40. став 1. тачка 15. Статута општине Топола 

(„Службени гласник СО Топола'' број  2/2019) и члана 39. став 1., 3. и 4. и члана 154. став 2. Пословника 

Скупштине општине Топола („Службени гласник СО Топола“ број  3/2019), 

 Скупштина општине Топола на седници одржаној 8.02.2024.  године донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

o избору члана Општинског већа за област пољопривреде 

 

1. Момчило Васиљевић, правник из Горње Трнаве, изабран је за члана Општинског већа 

општине Топола за област пољопривреде, почев од 8.02.2024. године, на мандатни период од четири 

године. 

2. Члан Општинског већа за област пољопривреде није на сталном раду и остварује право на 

накнаду у складу са Одлуком о накнадама трошкова одборника Скупштине општине, чланова 

Општинског већа и радних тела које образује Скупштина општине и председник Општине („Службени 

гласник СО Топола'' број  13/2022 и 10/2023). 

3.  Ово Решење објавити у „Службеном гласнику СО Топола.'' 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ТОПОЛА                 ПРЕДСЕДНИК 

Број: 020-34/2024-05-I         СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Датум: 8.02.2024. године                   Драган Јовановић, с.р. 

-17- 
На основу члана 45. став 1. Закона о локалној самоуправи  („Сл. гласник РС“, бр. 129/2007, 

83/2014 - др. закон, 101/2016 - др. Закон, 47/2018 и 111/2021), члана 40. став 1. тачка 15. Статута општине 

Топола („Службени гласник СО Топола“, број 2/2019) и члана 39. став 1., 3. и 4. и члана 154. став 2. 

Пословника Скупштине општине Топола („Службени гласник СО Топола“, број  3/2019), 

 Скупштина општине Топола на седници одржаној 8.02.2024. године донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

o избору члана Општинског већа за област инвестиција 

 

1. Радослав Станковић, правник из Јунковца, изабран је за члана Општинског већа општине 

Топола за област инвестиција, почев од 8.02.2024. године, на мандатни период од четири године. 

2. Члан Општинског већа за област инвестиција није на сталном раду и остварује право на 

накнаду у складу са Одлуком о накнадама трошкова одборника Скупштине општине, чланова 

Општинског већа и радних тела које образује Скупштина општине и председник Општине („Службени 

гласник СО Топола'' број  13/2022 и 10/2023). 

3.  Ово Решење објавити у „Службеном гласнику СО Топола“. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ТОПОЛА                 ПРЕДСЕДНИК 

Број: 020-37/2024-05-I         СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Датум: 8.02.2024. године                   Драган Јовановић, с.р. 

           



 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК СО ТОПОЛА  Година MMXXIV   Број 4   09. Фебруар 2024. страна 12 

-18- 
На основу члана 45. став 1. Закона о локалној самоуправи  („Сл. гласник РС", бр. 129/2007, 83/2014 

- др. закон, 101/2016 - др. Закон, 47/2018 и 111/2021), члана 40. став 1. тачка 15. Статута општине Топола 

(„Службени гласник СО Топола'' број  2/2019) и члана 39. став 1., 3. и 4. и члана 154. став 2. Пословника 

Скупштине општине Топола („Службени гласник СО Топола“ број  3/2019), 

 Скупштина општине Топола на седници одржаној 8.02.2024.  године донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

o избору члана Општинског већа за област привреде и туризма 

 

1. Саша Обрадовић, струковни инжењер технологије воде из Доње Шаторње, изабран је за 

члана Општинског већа општине Топола за област привреде и туризма, почев од 8.02.2024. године, на 

мандатни период од четири године. 

2. Члан Општинског већа за област привреде и туризма није на сталном раду и остварује право 

на накнаду у складу са Одлуком о накнадама трошкова одборника Скупштине општине, чланова 

Општинског већа и радних тела које образује Скупштина општине и председник Општине („Службени 

гласник СО Топола'' број  13/2022 и 10/2023). 

3.  Ово Решење објавити у „Службеном гласнику СО Топола.'' 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ТОПОЛА                 ПРЕДСЕДНИК 

Број: 020-35/2024-05-I         СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Датум: 8.02.2024. године                   Драган Јовановић, с.р. 

-19- 
На основу члана 44. Статута општине Топола („Сл. гласник СО Топола“, број 2/2019) и члана 62. 63. 

и 78. Пословника Скупштине општине Топола („Сл. гласник СО Топола“, број  3/2019),  

Скупштина општине Топола на седници одржаној дана 8.02.2024.  године, донела  је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

I    Именује се Одбор за административно – мандатна питања Скупштине општине  Топола. 

II   У Одбор  из тачке I овог решења именују се: 

1. Сања Петровић из Белосаваца, одборник СО Топола  

2. Новица Ђоковић из Доње Шаторње, одборник СО Тополa  

3. Владимир Петровић из Јарменоваца, одборник СО Топола 

4. Љиљана Милетић, гимназија – математички техичар из с. Топола 

5. Ема Стевановић, етнолог-антрополог из Тополе. 

III  Задатак Одбора прописан је чланом 78. Пословника Скупштине општине Топола  („Сл. 

гласник СО Топола“, број 3/2019). 

IV    Mандат именованих у тачки II траје 4 (четири) године. 

V   Решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у „Службеном гласнику СО Топола“. 

  

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ТОПОЛА ПРЕДСЕДНИК 

Број: 020-38/2024-05-I СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Дана: 8.02.2024. године Драган Јовановић, с.р. 

-20- 
Скупштинa општине Топола, на основу члана 66. Закона о локалним изборима („Сл. гласник РС“, 

бр. 14/2022) и чланова 14. став 2. и члана 155. став 4. Пословника Скупштине општине Топола („Сл. 

гласник СО Топола“, број 3/2019), на конститутивној седници одржаној дана 8.02.2024. године, донела је  

 

З А К Љ У Ч А К 

 

 I Усваја се Извештај Верификационог одбора Скупштине општине Топола од 8.2.2024. године.  

II Овај Закључак објавити у „Службеном гласнику СО Топола“. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ТОПОЛА       ПРЕДСЕДАВАЈУЋИ 

Број: 020-23/2024-05-I              Слободан Станишић, с.р. 

Дана: 8.02.2024. године 

 

 

 



 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК СО ТОПОЛА  Година MMXXIV   Број 4   09. Фебруар 2024. страна 13 

 

С А Д Р Ж А Ј 

 

 

1. 
Одлука о потврђивању мандата одборника Скупштине општине 

Топола 
Страна 1. 

 

2. Одлука о престанку мандата одборника Скупшине општине Топола  Страна 2. 

 

3. Одлука о престанку мандата одборника Скупшине општине Топола Страна 3. 

 

4. Одлука о престанку мандата одборника Скупшине општине Топола Страна 4. 

 

5. Решење о образовању Верификационог одбора Страна 4. 

 

6. 
Решење о образовању Комисије за спровођење и утврђивање резултата 

тајног гласања за избора председника Скупштине општине Топола 
Страна 5. 

 

7. Решење о избору председника Скупштине општине Топола Страна 5. 

 

8. 

Решење о образовању Комисије за спровођење и утврђивање резултата 

тајног гласања за избор заменика председника Скупштине општине 

Топола 

Страна 6. 

 

9. Решење о избору заменика председника Скупштине општине Топола Страна 6. 

 

10. Решење о постављању секретара Скупштине општине Топола Страна 7. 

 

11. 
Решење о образовању Комисије за спровођење и утврђивање резултата 

тајног гласања за избор извршних органа Скупштине општине Топола 
Страна 8. 

 

12. Решење о избору Председника општине Топола Страна 8. 

 

13. Решење о избору заменика председника општине Топола Страна 9. 

 

14. 
Решење о избору члана Општинског већа за област здравствене и 

социјалне заштите  
Страна 10. 

 

15. 
Решење о избору члана Општинског већа за област спорта, омладине и 

односа са јавношћу 
Страна 10. 

 

16. Решење о избору члана Општинског већа за област пољопривреде Страна 11. 

 

17. Решење о избору члана Општинског већа за област инвестиција Страна 11. 

 

18. Решење о избору члана Општинског већа за област привреде и туризма Страна 12. 

 

19. 
Решење о именовању Одбора за административно-мандатна питања 

Скупштине општине Топола 
Страна 12. 

 

20. 
Закључак о усвајању Извештаја Верификационог одбора Скупштине 

општине Топола  
Страна 12. 

 

 



 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК СО ТОПОЛА  Година MMXXIV   Број 4   09. Фебруар 2024. страна 14 

 
 

 
 

 

                                                                                                                                                           

                                                                                    

 

 

                             

 

 

 
 

 

 

Оснивач и издавач: Скупштина општине Топола 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ТОПОЛА, Топола, Булевар краља Александра I бр. 9. 

Тел: 034/6811-017,  Факс: 034/6811-771 

Главни и одговорни уредник: Исидора Николић, инжењер информатике  

За издавача: Председник Општине Топола, Владимир Радојковић 

Лист је уписан у регистар средстава јавног информисања који се води у Министарству за  

информисање  Републике Србијe, под бројем 2376. 

Текући рачун: 840-135640-26 

Компјутерска припрема и обрада: Општинска управа општине Топола 

Штампа: Општинска управа општине Топола 


